



*Consorzio per l'Area di Sviluppo  
Industriale di BARI*

*Ente Pubblico Economico  
con sede in via delle Dalie n.5 - 70026 Modugno  
Legge n. 317/91*

**COMPUTO METRICO  
ONERI DELLA SICUREZZA INDIRETTI**

**Manutenzione ordinaria ed eventuale manutenzione straordinaria degli impianti idrico-fognanti negli agglomerati industriali Bari-Modugno e Molfetta, nonché del servizio di reperibilità pronto intervento, della durata di un anno.**

---

**Settore Tecnico**

---

---

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b>LAVORI A CORPO</b>								
1 09.S02.025.0 01 03/07/2024	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi dimensioni 23 x 23 x 12,5 cm 12 mesi	cadauno					12,00		
	SOMMANO...						12,00	2,30	27,60
2 09.S01.055.0 01 03/07/2024	Respiratore (mascherina facciale) per la protezione contro polveri sottili, adattabile al volto con stringinaso, con doppi elastici laterali, conforme alla norma UNI EN 149: senza valvola. classificazione FFP1 NR D ipotizzata una al giorno per due operai	cadauno	2,00			365,000	730,00		
	SOMMANO...						730,00	1,44	1'051,20
3 09.S01.067.0 07 03/07/2024	Respiratore (mascherina facciale) riutilizzabile per la protezione odori sgradevoli e vapori non tossici, con doppio filtro ai carboni attivi e antiparticolato e doppia valvola d'inalazione, bardatura nucale costituita da due elastici in gomma, linguetta stringinaso, conforme alla norma UNI EN 405 classificazione FFABEK1P3 R D, per vapori organici/inorganici + gas acidi e ammoniaca + polveri ipotizzata in 50 utilizzi nell'anno	cadauno					50,00		
	SOMMANO...						50,00	57,49	2'874,50
4 09.S01.079.0 05 03/07/2024	Guanti in filato leggero, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (1a categoria) in nylon ipotizzato un paio al giorno per due operai	paio	2,00			365,000	730,00		
	SOMMANO...						730,00	1,04	759,20
5 09.S01.097.0 01 03/07/2024	Indumenti di sicurezza segnaletici ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili, conformi alla normativa EN 340 e EN 471; costo di utilizzo mensile:tuta in cotone 65% e poliestere 35%, collo a camicia, chiusura anteriore con cerniera ed elastico posteriore in vita, due taschini al petto chiusi con pattina e bottone, due tasche anteriori applicate e una tasca posteriore applicata chiusa con bottone, tasca portmetro, doppie cuciture 12 mesi per due operai	cadauno	12,00			2,000	24,00		
	SOMMANO...						24,00	7,87	188,88
6 09.S01.115.0 01 03/07/2024	Stivaletti a norma UNI EN ISO 20345, imbottiti con tomaia in pelle idrorepellente, chiusura con cerniera, fodera antifreddo in lana ecologica, suola di usura in PU compatto antiabrasione, ergonomica, categoria di protezione CI S3, lamina antiforo in acciaio inox, puntale con membrana traspirante, amagnetico, anallergico e anticorrosivo; costo di utilizzo mensile 12 mesi per due operai	paio	12,00			2,000	24,00		
	SOMMANO...						24,00	12,63	303,12
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>								5'204,50
	<b>T O T A L E euro</b>								5'204,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>								5'204,50

